
 

  
 

OSNOVNA ŠKOLA BRODARICA 
BRODARICA 

Gomljanik 100, 22000 Šibenik, OIB: 57942104056 
tel.: 022 350 315, 022 351 208, fax.: 022 351 208 

e-mail: ured@os-brodarica.skole.hr 

KLASA: 602-01/24-01/8 

URBROJ: 2182-1-60-24-1 

U Brodarici  15. veljače 2024. 

 
          Na temelju članka 72. Statuta Osnovne škole Brodarica u Šibeniku (Brodarica) i prema dopisu 

Nacionalnog centra za vanjsko vrednovanje od 6. studenoga 2023. godine, na prijedlog ravnateljice 

Škole, Učiteljsko vijeće dana 15. veljače 2024., donosi  

 

ODLUKU 

o organizaciji i provedbi Nacionalnih ispita za učenike četvrtih i osmih razreda u OŠ Brodarica 

(matična i područne škole) za šk. god. 2023./2024. 

 

 

I. 

Ova Odluka se donosi temeljem dopisa Nacionalnog centra za vanjsko vrednovanje od 6. studenoga 

2023. i Kalendara nacionalnih ispita 2023./2024. objavljenoga na stranicama Nacionalnoga centra za 

vanjsko vrednovanje, a u svrhu organizacije i provedbe Nacionalnih ispita za učenike četvrtih i osmih 

razreda u OŠ Brodarica (matična i područne škole) za šk. god. 2023./2024.. 

II. 

Nacionalni ispiti za učenike četvrtih i osmih razreda za 2023./2024. školsku godinu provodit će se u 

sljedećim terminima: 

 

RAZREDNA NASTAVA 

4. ožujka 2024. (ponedjeljak) – Hrvatski jezik 

6. ožujka 2024. (srijeda) – Matematika 

8. ožujka 2024. (petak) – Priroda i društvo 

 

PREDMETNA NASTAVA 

11. ožujka (ponedjeljak) – Hrvatski jezik 

13. ožujka (srijeda) – Engleski jezik 

15. ožujka (petak) – Matematika 

19. ožujka (utorak) – Biologija 

21. ožujka (četvrtak) – Fizika 

25. ožujka (ponedjeljak) – Povijest 

26. ožujka (utorak) – Geografija 

27. ožujka (srijeda) – Kemija 

 

 

 

III. 

Svi Nacionalni ispiti u Republici Hrvatskoj moraju se pisati u isto vrijeme. Temeljem toga će se 19. 

ožujka i 21. ožujka u OŠ Brodarica zamijeniti smjene za učenike predmetne i razredne nastave na 

način da će u navedene dane učenici predmetne nastave imati nastavu u jutarnjoj, a učenici razredne 

nastave u poslijepodnevnoj smjeni.        



2 

IV. 

Na sjednici Učiteljskoga vijeća odlučeno je da su učenici cjelokupno vrijeme provedbe odnosno 

trajanja Nacionalnoga ispita duţni provesti u učionicama u kojima se ispiti provode pod nadzorom 

učitelja (i u slučaju ranijeg završavanja pisanja ispita) jer Škola ne raspolaţe dodatnim 

prostorom i osobljem gdje bi se pod nadzorom zbrinuli učenici koji ranije završe pisanje ispita. 

 

V. 

U dane provedbe i pisanja Nacionalnih ispita za učenike četvrtih i osmih razreda u OŠ Brodarica 

(nastava će se izvoditi i održavati prema uobičajenom i redovitom rasporedu sati). Učenici u školu 

dolaze jutarnjim redovitim dovozom. Nakon provedbe i pisanja Nacionalnoga ispita učenici 

nastavljaju s redovitim školskim obvezama za taj radni dan. 

Učitelji dolaze u školu temeljem uobičajenoga rasporeda sati i Odluke o provedbi Ncionalnih ispita. 

 

VI. 

Na dan provedbe i pisanja Nacionalnih ispita za učenike četvrtih i osmih razreda u OŠ Brodarica 

(matična i područne škole) nema pisanih i usmenih provjeravanja. 

 

VII. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

  

OBRAZLOŢENJE 

 

Dana 15. veljače 2024. ravnateljica Škole je, nakon zaprimljenog dopisa od NCVVO-a, donijela 

prijedlog Organizacije i provedbe Nacionalnih ispita za učenike osmih razreda u OŠ Brodarica za šk. 

god. 2023./2024. koji je potvrdilo Učiteljsko vijeće na sjednici održanoj 15. veljače 2023.i donijelo 

odluku da se organizacija navedena u točkama II.-VI., izreke Odluke provede u dane navedene u točki 

II. iste. 

Sukladno navedenom riješeno je kao u  izreci ove Odluke. 

 

 

Ravnateljica 

  Maja Morić Kulušić, dipl. uč. 

 
Dostaviti: 

- Oglasna ploča Škole, ovdje 

- Pismohrana, ovdje 


